

مواظب آموزشگاه‌ها و مدرک‌های تقلبی باشید

اگر برای مطالعه در بی.سی. برنامه‌ریزی می‌کنید، آموزشگاه خود را هوشمندانه انتخاب کنید. آموزشگاه‌های ساختگی آنلاین ممکن است که شما را فریب دهند تا در ازای مدرکی بی‌اعتبار به آنان پول بپردازید. اگر یک آموزشگاه خصوصی حرفه‌ای تعطیل شود، احتمال دارد که نتوانید شهریه‌ی خود را پس بگیرید. با کسب آگاهی در مورد آموزشگاه‌ها و مدرک‌های تقلبی از خود محافظت کنید.

آموزشگاه‌های همگانی و آموزشگاه‌های خصوصی: تفاوت آنها در چیست؟

آموزشگاه‌های همگانی در بی.سی. به طور کلی دارای کیفیت بالاتری هستند و برنامه‌های گوناگون فراوانی ارائه می‌کنند، از مدرک دانشگاهی گرفته تا گواهی آموزشی حرفه‌ای. آموزشگاه‌های خصوصی از نظر کیفیت دارای درجه‌های گوناگونی هستند و بعضی از آنها مخاطره‌آمیزند. قبل از انتخاب آموزشگاه، بهتر است تحقیق کنید که کدام آموزشگاه‌ها دارای مجوز قانونی هستند، و از آنها بازدید کنید و با تعدادی از دانشجویان و مربیان صحبت کنید.

می‌خواهم مدرک کارشناسی بگیرم: چطور می‌توانم بررسی کنم که کدام آموزشگاه‌ها قانونی هستند؟

دولت استانی بریتیش کلمبیا به تعدادی از آموزشگاه‌های همگانی و خصوصی اجازه می‌دهد که مدرک تحصیلی اعطا کنند. اگر خواهان تحصیل در یک رشته‌ی کارشناسی هستید، اطمینان حاصل کنید که آموزشگاه دارای مجوز اعطای مدرک کارشناسی از سوی دولت استانی است. اگر آن آموزشگاه در فهرست آموزشگاه‌های مورد تأیید استان نباشد، مدرک شما ممکن است که بی ارزش باشد.

آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای: آیا دانشجویان از محافظتی برخوردارند؟

صدها آموزشگاه خصوصی فنی و حرفه‌ای در بی سی وجود دارند که شغل‌های گوناگونی را آموزش می‌دهند، از جمله تکنسین خودرو، رانندگی کامیون، دستیار امور دفتری و دستیار دندانپزشکی، برنامه‌نویس کامپیوتر، دستیار مدیر حقوقی، آرایشگر و برنامه‌ریز مراسم. اگر آموزشگاهی دارای یک برنامه‌ی آموزش حرفه و شغل باشد که نیاز به 40 ساعت آموزش در هفته داشته باشد و شهریه‌ی آن دست کم \$1,000 باشد، آن آموزشگاه باید خود را نزد اداره‌ی مؤسسه‌های آموزش حرفه‌ای خصوصی (Private Career Training Institutions Agency- PCTIA) ثبت کرده باشد. اداره‌ی مؤسسه‌های آموزش حرفه‌ای خصوصی (PCTIA) چندین لایه‌ی حفاظتی برای دانشجویان فراهم می‌کند. هر آموزشگاه برای ثبت کردن خود و حفظ مجوز، باید استانداردهای اساسی را رعایت کند. اگر بین یک دانشجو و آموزشگاه اختلافی پیدا شود، PCTIA خدمات حل اختلاف نیز ارائه می‌کند. اگر آموزشگاه کار خود را تغییر دهد یا ناچار به تعطیلی شود، PCTIA به دانشجویان کمک خواهد کرد تا برنامه‌شان را در آموزشگاهی دیگر تکمیل کنند یا آموزشگاه را موظف خواهد کرد که شهریه‌شان را به آنها برگرداند. آموزشگاه‌هایی که در نزد PCTIA ثبت شده باشند ممکن است که دارای اعتبارنامه یا مجوز رسمی نیز باشند، که در آن صورت به دانشجویان امکان می‌دهد که از اداره‌ی کمک مالی به دانشجویان بی سی (StudentAid BC) نیز درخواست وام دانشجویی کنند.

اگر آموزشگاه شما نزد PCTIA ثبت نشده باشد، چنانچه مشکلی پیش بیاید، این اداره نخواهد توانست که به شما کمک کند. قبل از نامنویسی در یک برنامه‌ی آموزشی، بهتر است که به طور مستقیم با PCTIA تماس بگیرید تا ببینید که آیا آموزشگاه ثبت شده است و از اعتبار خوبی برخوردار است یا نه.

آموزشگاه‌های آموزش انگلیسی به عنوان زبان دوم (ESL)

آموزشگاه‌های خصوصی آموزش زبان، از قبیل آموزشگاه‌های ای‌اس‌ال، به طور کلی موظف نیستند که نزد PCTIA خود را ثبت کنند (اما ممکن است که آنها داوطلبانه خود را ثبت کنند)، مگر اینکه آموزشگاه در زمینه‌ی آموزش فن و حرفه نیز فعالیت کند. در نتیجه تحقیق در مورد آموزشگاه‌های ای‌اس‌ال ضروریتر و از اهمیت بیشتری برخوردار است.

اگر یک آموزشگاه ای‌اس‌ال قبل از اینکه شما دوره‌ی تحصیلی‌تان تکمیل شود تعطیل شود، ممکن است پس گرفتن پولتان خیلی مشکل باشد. آموزشگاهی را پیدا کنید که از شما نخواهد که در شروع برنامه پول زیادی بپردازید. یک گزینه‌ی دیگر این است که در یک کالج همگانی یا دانشگاه کلاسهای ای‌اس‌ال خود را بگیرید.

اگر با یک آموزشگاه مشکل پیدا کنید

اگر با یک آموزشگاه مشکلی پیدا کنید، می‌توانید:

- اگر آموزشگاه ثبت شده باشد، با PCTIA تماس بگیرید؛
- با دفتر کسب و کار برتر (Better Business Bureau) تماس بگیرید، که به حل و فصل شکایتهای بین مصرف‌کنندگان و کاسبان کمک می‌کند، و کسب و کارها را بر اساس سابقه‌ی شکایتهایی که از آنها شده رتبه‌بندی می‌کند، از جمله مؤسسه‌های آموزشی؛ یا
- از آموزشگاه به دادگاه شکایت کنید؛ قبل از آغاز هر گونه اقدام حقوقی، در مورد میزان احتمال موفقیتتان مشاوره‌ی حقوقی بگیرید.

برای اطلاعات بیشتر

وزارت آموزش عالی (Ministry of Advanced Education)

اطلاعات مربوط به گزینه‌های تحصیلی آموزش بالاتر از دوره‌ی دبیرستان موجود است، از جمله فهرستی از مؤسسه‌های مجاز برای اعطای مدرک کارشناسی.

www.aved.gov.bc.ca/institutions/welcome.htm

اداره‌ی مؤسسه‌های آموزش فنی و حرفه‌ای خصوصی (Private Career Training Institutions)

(Agency -PCTIA)

604 660-4400 یا 1 800 661-7441

www.pctia.bc.ca

اداره‌ی کسب و کار برتر (Better Business Bureau -BBB)

604 682-2711 (لوتر مین لند) یا 1 888 803-1222

www.mbc.bbb.org

یادداشتها

این نوشته تنها برای ارائه‌ی اطلاعات است، نه مشاوره‌ی حقوقی. کپی رایت 2010 موزائیک (MOSAIC).
بهروز رسانی در 4 ژانویه 2011

اجرای این پروژه با کمک مالی بنیاد حقوق بی‌سی (Law Foundation of BC)، دولت کانادا و دولت استانی بریتیش کلمبیا میسر شد.

این پروژه حاصل همکاری موزائیک و آموزشگاه حقوق مردم (People's Law School) است